
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.198,  dt.29.09.2000 

 
PER                                                                                                         

EMERTIMIN E NJE MJEDISI NE TIRANE ME EMRIN E POETIT RILINDAS 
NAIM FRASHERI 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak, pasi u njoh me relacionin e Drejtorisë së Kulturës për 

emërtimin e një mjedisi me emrin e poetit të rilindjes Naim Frashëri, 

mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, neni.45, pika.17 

 

V E N D O S I  

 

1. Të emërtojë me emrin “Sheshi Naim Frashëri”, mjedisin në hyrje të 

bllokut të ambasadave nga ana e rrugës së Durrësit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

  

                                                                                         ORHAN SAKIQI 


